2023 年 2 月

各位

共和薬品工業株式会社

代表取締役社長 角田礼昭

ビプレッソ®徐放錠 50mg/150mg 製造販売承認の承継のお知らせ

 共和薬品工業株式会社(本社：大阪府、代表取締役社長：角田礼昭、以下「共和薬品工業」)

は、双極性障害のうつ症状治療薬「ビプレッソ®徐放錠 50mg/150mg」（一般名：クエチア

ピンフマル酸塩徐放錠）の製造販売承認を 2023 年 4 月 1 日付けで承継しますことを謹んで

お知らせします。

ビプレッソ®徐放錠は、アステラス製薬株式会社（本社：東京都、代表取締役社長 CEO：

安川 健司）が製造販売し、共和薬品工業が流通、販売、およびプロモーションを行ってお

りますが、2023 年４月 1 日付けで、共和薬品工業が製造販売承認を承継することとなりま

した。

 今後とも、なお一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

➢ ビプレッソ®徐放錠について

製剤名 ビプレッソ®徐放錠 50mg/150mg

有効成分 クエチアピンフマル酸塩

剤形 50mg ：うすい黄みの赤色のフィルムコーティング錠（徐放錠）

150mg：白色のフィルムコーティング錠（徐放錠）

効能・効果 双極性障害におけるうつ症状の改善

用法・用量 通常、成人にはクエチアピンとして 1 回 50mg より投与を開始し、

2 日以上の間隔をあけて 1 回 150mg へ増量する。その後、さらに 2

日以上の間隔をあけて、推奨用量である 1 回 300mg に増量する。

なお、いずれも 1 日 1 回就寝前とし、食後 2 時間以上あけて経口投

与すること。

➢ 製造販売承認の承継日：2023 年 4 月 1 日

➢ 本件に関するお問い合わせ

共和薬品工業株式会社｜経営企画室 | TEL：06-6121-6450 | FAX：06-6121-2858

以上